
 

Zborovská 11           150 21    Praha 5            tel.: 257 280 691             kudrna@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 2. 3. 2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 029155/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_026573/2022/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jiří Kudrna / linka 691 

Značka: OŽP/JK 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„PROTIHLUKOVÝ VAL – Úprava terénu, protihlukový val pro stín zástavby 

parc. č. 1363/10, 67, 68 a 69 Vrchotovy Janovice“, k. ú. Vrchotovy Janovice. 

  

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „PROTIHLUKOVÝ VAL 

– Úprava terénu, protihlukový val pro stín zástavby parc. č. 1363/10, 67, 68 a 69 Vrchotovy 

Janovice“, k. ú. Vrchotovy Janovice, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento 

záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je: MONOU, spol. s r.o., Vrchotovy Janovice 171, 257 53 Vrchotovy 

Janovice, IČO: 47536144 

Zpracovatelem oznámení je: Ing. Jana Michálková, Vančurova 54, 339 01 Klatovy, 

IČO: 72219416 

Předmětem záměru je výstavba ochranného valu podél komunikace I/18 v jejím ochranném 

pásmu na území městysu Vrchotovy Janovice. Cílem výstavby valu je ochrana lokality Z26 dle 

ÚP obce určené pro výstavbu rodinných domů a vybudování prvku v krajině s potenciálem 

rekreačního využití. Jedná se o trvalou stavbu na dosud zemědělsky využívaných pozemcích. 

Terénní val má být situován v jižní části k. ú. Vrchotovy Janovice, v prostoru mezi státní silnicí 

I. třídy č. 18, místní komunikací vedoucí k bytové zástavbě v jihozápadní části zastavěného území 

městyse, linií biokoridoru vedoucího přes soustavu rybníků a zemědělsky využívanou půdou. 

Délka valu činí 217 m, šířka valu v koruně 11,7 m, šířka valu v patě 33,2 m a výška náspu max. 

5 m nad úroveň silničního svršku silnice I/18. Celková plocha navážky činí 6806 m², celkový 

objem navážky 65712 m³ a celková hmotnost navážky je 118282 t (při uvažované objemové 

hmotnosti naváženého materiálu 1,8 t/m³). Navážka zeminy k realizaci valu bude pocházet 

především ze stavby kruhového objezdu na Červených Vrškách v Benešově. 

Středočeský kraj a Městys Vrchotovy Janovice (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 

15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá Obec Vrchotovy Janovice o písemné vyrozumění 

o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu.  

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a Městys Vrchotovy Janovice (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona  

o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 

dne 3. 3. 2022 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz  

http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 2 / 2 

a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC2468. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá,  

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru 

a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost,  

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení  

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na 

životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 029155/2022/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Městys Vrchotovy Janovice, Vrchotovy Janovice 2, 257 53 Vrchotovy Janovice 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Benešov,  

Černoleská 2053, 256 01 Benešov 

4. Městský úřad Votice, Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, 

Komenského náměstí 700, 259 17 Votice 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. MONOU, spol. s r.o., Vrchotovy Janovice 171, 257 53 Vrchotovy Janovice, IČO: 47536144, 

zastoupený na základě plné moci Ing. Janou Michálkovou, Vančurova 54, 339 01 Klatovy, 

IČO: 72219416 

Na vědomí: 

8. Zpracovatel oznámení: Ing. Jana Michálková, Vančurova 54, 339 01 Klatovy, 

IČO: 72219416 

 

(1 - 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2457?lang=cs

